

Lausunto Helsingin hallinto-oikeudelle / Valitus Destia Vuonteenmäen maa-ainesluvasta 2024

Karkkilan kaupungin Ympäristölautakunta 26.09.2024 59 §

559/11.03.03/2022

Myönnetty lupa koskee ainoastaan maa-aineslain mukaista soranottoa sekä siihen liittyvää soran seulontaa ja kuljetuksia. Alueella toteutettavalle kiviaineksen murskaukselle on annettu määräyksiä toistaiseksi voimassa olevassa ympäristöluvassa. Maa-aineslupa ja ympäristölupa ovat voimassa yhtäaikaisesti ja molempien lupien määräyksiä tulee noudattaa.

Lupa-alue sekä luvan velvoittavuus ilmenevät lupapäätöksestä, jossa todetaan "Ympäristölautakunta päättää myöntää Destia Oy:lle maa-aineslain 4 §:n mukaisen luvan hiekan- ja soranottoon Vuonteenmäen sora-alueelle (kiinteistöt 224-411-7-73 ja 224-411-7-104). Toiminnassa tulee noudattaa liitteessä esitettyjä määräyksiä sekä muutoin toteuttaa hanke hakemuksessa ja hakijan vastineessa esittämällä tavalla." Lupa-alue ilmenee tarkemmin liitteen kohdasta Asian ratkaisu (sivu 16), jossa mainitaan seuraavasti: "Lupa koskee hakemuksen nyky- ja lopputilannepiirustukseen rajattua ottamisaluetta (14,5 ha)."

Luvassa annetut alueen jälkihoitoa koskevat määräykset ovat yhtä tiukkoja ja velvoittavia kuin aikaisemmassa luvassa. Lupamääräyksessä 13 todetulla "Alueelle saa tuoda vain materiaaleja, joita soranottoalueen tuotannossa tai siihen liittyvässä muussa toiminnassa tarvitaan" tarkoitetaan sorajalosteiden tuotantoa. Määräys ei ole ristiriidassa määräyksen 21 kanssa, jolla kielletään ylijäämämaiden tuonti ja edellytetään erillistä ympäristölautakunnan lupaa, mikäli pintamaita tuodaan jälkihoitoa varten.

Maaperän ja pohjaveden suojelemiseksi on annettu toimintaa koskevia määräyksiä, mutta vastaavia määräyksiä, jotka koskevat murskausta ja siihen liittyvää toimintaa, on annettu myös ympäristöluvassa. Lisäksi määräyksiä on annettu toiminta-ajoista sekä melusta ja pölystä. Toiminta-ajat noudattavat ympäristöluvan määräyksiä siten, että ympäristölupa rajaa murskauksen toiminta-aikaa hieman enemmän kuin muuta toimintaa. Toiminta-ajat myös noudattelevat MURAUUS-asetuksessa annettuja toiminta-aikoja. Muutkin kuin toiminta-aikaa koskevat määräykset ovat yhteneväiset ympäristöluvan määräysten kanssa. Toiminta on sallittu maanantaista torstaihin klo 6-22 (murskaus klo 7-22) ja perjantaisin klo 6-20 (murskaus 7-20). Murskaus on kielletty juhannusaatosta heinäkuun loppuun eikä toimintaa saa harjoittaa arkipyhinä eikä juhannus- ja jouluaattona, muiden pyhien aattopäivinä toiminta on lopetettava viimeistään klo 18.

Murskaustoimintaan liittyen suoritettiin toukokuussa 2024 melumittaukset pohjois- ja länsipuolella sijaitsevien kiinteistöjen pihalla. Melutaso ei ylittänyt päiväajan keskiäänitason raja-arvoa. Etäisyyttä mittaushaasteisiin oli noin 350 m. Valittajan 2 Lopen puolella sijaitsevalle maatilalla pihalle on kaivuaalueelta matkaa lähes kilometri, joten luvassa asetetut melurajat tuskin ylittävät ainakaan Destia Oy:n maa-ainesluvan mukaisen toiminnan vuoksi.



Valittajan 1 (valitus 1) hakemusta koskevaan muistutukseen on vastattu maaineslupapäätöksessä (Muistutus 4, vastaus päätöksen liitteessä sivu 29). Valittaja 2 ei ole tehnyt muistutusta hakemuksen käsittelyvaiheessa. Hän toteaa yhtyvänsä paikallisen kyläyhdistyksen (lupapäätöksessä Muistutus 2) muistutuksessa esitettyihin asioihin. Näihin annettu vastaus löytyy päätöksen liitteestä sivulta 28-29.